
SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE n. 198 del 03-07-2024  -  pag. 1  -  COMUNE 
 

 
 
 

UFFICIO AFFARI GENERALI 
SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE 

 
REG. GEN. N° 397 
 
 
 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N° 198 DEL 03-07-2024 
 

OGGETTO: 

 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER ATTIVAZIONE 
SERVIZIO INERENTE LE CURE TERMALI ANNO 2024 
      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Visti gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 
PREMESSO che la Legge n. 328/2000 prevede che i Comuni possono attivare agevolazioni 
per cure climatiche presso le terme per fini terapeutici e riabilitativi; 
 
VISTA la nota acquisita al prot. n. 2183 del 19.03.2024, a firma dell’Amministratore Unico del 
“Terme Sibarite” con sede in Cassano allo Ionio, con la quale si comunica la disponibilità ad 
effettuare cure e trattamenti presso il complesso termale, prevedendo un contributo pari ad euro 
600,00 per le spese di viaggio per un numero minimo di 40-50 persone; 
 
CONSIDERATO che questa Amministrazione Comunale, nell’ambito degli interventi a 
favore della popolazione, intende aderire alla suddetta iniziativa ed organizzare un servizio di 
trasporto per gli interessati ad effettuare un ciclo di cure termali con finalità terapeutiche; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n. 34 del 29/058/2024 con la quale si è proceduto a 
fornire atto di indirizzo a questo ufficio onde procedere all’adozione di ogni atto necessario 
inerente l’organizzazione del servizio di trasporto giornaliero verso lo stabilimento di cura e 
ritorno in sede; 
 
DATO ATTO, altresì, che la spesa per le terapie termali è carico di ogni partecipante (o a 
carico del S.S.N., se prescritta dal medico curante); 
 
RITENUTO, pertanto, necessario, approvare apposito Avviso Pubblico al fine di acquisire le 
manifestazioni di interesse dei cittadini residenti di Saracena ad usufruire del servizio in 
argomento; 
 
VISTI l’Avviso Pubblico ed il relativo modulo di adesione, allegati al presente atto 
costituendone parte integrante e sostanziale; 
 
VISTO il D.L.gs n. 267/2000; 



SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE n. 198 del 03-07-2024  -  pag. 2  -  COMUNE 
 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
 

DETERMINA 
 

Di richiamare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

Deliberazione; 

Di approvare l’allegato Avviso Pubblico ed il relativo modulo di adesione volto 

all’acquisizione delle manifestazioni di interesse per l’attivazione del servizio di 

accompagnamento allo stabilimento termale di Cassano allo Ionio (Cs), nell’ambito dell’offerta 

termale 2024 proposta dalle Terme Sibarite SpA di Cassano all’Ionio;  

Di pubblicare il suddetto Avviso sull’albo pretorio on-line dell’Ente e di darne massima 

diffusione. 

 
 
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott. Armentano Domenico 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE SOSTITUTO DEL SERVIZIO 
Ing. VACCA LUIGI 

Sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e smi 
 
 

  



SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE n. 198 del 03-07-2024  -  pag. 3  -  COMUNE 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
      
     viene pubblicata all’Albo Pretorio (REG. N° __________ ) del Comune per 15 giorni consecutivi  
 
 
Saracena, lì _______________ 

 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
                                                                                                                                                                                              

 
 

 
 


